
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Co już wiemy o programie 
„Mój Prąd 5.0” z dotacjami 
nie tylko na fotowoltaikę, 
ale też i pompy ciepła? 

Nowością w programie „Mój Prąd 5.”  
ma być dalsze rozszerzanie programu 
nie tylko o fotowoltaikę, magazyny 
energii i systemy sterowania ogrze-
waniem, ale też i pompy ciepła po-
wietrzne i gruntowe oraz kolektory 
słoneczne do ogrzania wody. Zostanie 
także rozszerzony katalog beneficjen-
tów mogących ubiegać się o dotację. 
Właściciele, którzy mają w domu piece 
na drewno, gaz, węgiel lub ciepło sys-
temowe też będą mogli zainwestować 

w dodatkowe źródła ogrzewania oraz 
kolektory słoneczne.

- Będzie to już nabór ciągły. Pro-
gram będzie kompleksowym wspar-
ciem w procesie przekształcania bu-
dynku jednorodzinnego w niskoemi-
syjny i efektywny energetycznie dom. 
To nasza odpowiedź na najczęściej 
zgłaszane potrzeby społeczne. Nieza-
leżnie od tego, czy dziś dom ogrzewany 
jest gazem, peletem czy ciepłem syste-
mowym, od kwietnia będzie można 
dokonać remontu i inwestycji, które 
pozwolą w znaczący sposób obniżyć 
koszty ogrzewania i energii elektrycz-
nej - podkreśliła minister klimatu  
i środowiska Anna Moskwa.

Zaczęło się w 1993 roku…

od niewielkiej instytucji, która w pierwszych 
latach funkcjonowania projektami wspiera-
ła wielkich trucicieli w dochodzeniu i osiąganiu 
efektów ekologicznych. Na początku Fundusz 
wspierał przemiany w przemyśle ciężkim. Prze-
znaczał środki na modernizacje zakładów i rekul-
tywację pozostawionych terenów poprzemysło-
wych. Przez lata głównym beneficjentem Fundu-
szu był właśnie wielki przemysł, samorządy czy 
spółdzielnie mieszkaniowe.

Dziś wspiera także Polaków  
w walce o czyste powietrze.

Oferuje programy skierowane do prywatnych 
właściciele domów i mieszkań, którzy mogą sko-

rzystać z dofinansowania na wymianę tzw. kop-
ciucha czy kompleksową termomodernizację 
domów w ramach takich programów jak: „Czy-
ste powietrze” albo na budowę przydomowych 
zbiorników retencyjnych - „Moja woda”, czy też 
przydomowych oczyszczalni ścieków - „Przydo-
mowa oczyszczalnia”. 

Wspomaga także straż pożarną  
i dba o edukację ekologiczną.

Do strażaków z Państwowej i Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej kieruje szereg programów na mo-
dernizację wyposażenia oraz termomoderniza-
cję remiz. To także cała rzesza instytucji publicz-
nych, gmin czy organizacji pozarządowych, któ-
re wspiera od 30 lat. To także szkoły wojewódz-
twa śląskiego, które już od 8 lat otrzymują do-

tacje finansujące tworzenie nowoczesnych pra-
cowni przyrodniczych, biologicznych, ekologicz-
nych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy 
geologicznych, w ramach niezwykle popularne-
go programu „Zielona Pracownia”. To również 
współpraca z uczelniami, dzięki której już od 7 lat 

nad Śląskiem lata balon mobilnego laboratorium 
ULKA (Uniwersyteckie Laboratoria Kontroli At-
mosfery), które bada stan jakości powietrza.

Dziś Fundusz udziela nawet miliard złotych 
dofinansowania w ciągu jednego roku. Jest to za-
sługa jego zespołu - 250 pracowników.

Prezes WFOŚiGW w Katowicach Tomasz Bednarek pokroił jubileuszowy tort. 

30 lat minęło
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach świętował 
30. rocznicę powstania. 

Rusza „Mój Prąd 5.0”„Mój Prąd 5.0”
u W połowie kwietnia rusza kolejna edycja programu „Mój Prąd 5.0”. 

Maksymalna kwota dofinansowania wyniesie 58 tys. zł.


